

Enterprise Europe Network, Central Denmark EU Office og Væksthus Midtjylland

Målgruppe, målsætning og samarbejde

Enterprise Europe Network har i vid udstrækning samme målgruppe og samme overordnede målsætning som Central Denmark EU Office og Væksthus Midtjylland, nemlig at understøtte virksomheders muligheder i EU, Europa og i internationalisering. De tre parter har dog også andre målgrupper og målsætninger ud over disse. Hver af de tre parter har, med udgangspunkt i forskellige opdrag, kontraktlige forpligtelser og netværk, forskellige ydelser og tilbud målrettet regionens virksomheder. Et aktivt og konstruktivt samarbejde mellem alle tre parter skaber synergi i tilbuddene til regionens virksomheder.

Målgruppen for Væksthus Midtjylland er iværksættere og virksomheder med *vækstambitioner*. Målgruppen for Central Denmark er offentlige myndigheder, forsknings- og uddannelsesinstitutioner, virksomheder, kulturinstitutioner og andre offentlige og private organisationer i Midtjylland. Målgruppen for Enterprise Europe Network er alle iværksættere og alle virksomheder, men med særlig vægtning af små og mellemstore virksomheder.

Væksthus Midtjyllands formål og målsætninger er beskrevet i 'Resultatkontrakt for 2008 mellem Erhvervs- og Byggestyrelsen (EBST) og Væksthus Midtjylland'. Formål og målsætninger for Central Denmark er beskrevet i '2010-Plan – en strategi for Central Denmark EU Office'. Formål og målsætninger for Enterprise Europe Network er beskrevet i tidligere sendte ansøgning samt i vedlagte bilag, med skematisk gennemgang af ydelserne.

Enterprise Europe Network som samarbejdspartner

Enterprise Europe Network er *Europa Kommissionens* officielle 'udstrakte hånd' placeret lokalt over hele Europa. Netværket skal informere og rådgive virksomheder om mulighederne indenfor EU og ikke mindst de muligheder som netværket i sig selv repræsenterer via placeringen af 500 kontorer i 40 lande. Netværket frembyder en række muligheder, som ikke tilbydes fra anden side, herunder finansiel og organisatorisk opbakning fra Europa Kommissionen, adgang til særlige træningsprogrammer, adgang til eksklusive EU projektmidler til virksomhedsrettede aktiviteter, adgang til særlige feedback muligheder for virksomheder, deltagelse i transnationale arbejdsgrupper indenfor teknologi og innovation, mulighed for udveksling internt i netværket, adgang til særlige virksomhedsrettede samarbejdsdatabaser, adgang til særlige samarbejdsdatabaser for teknologi og innovation, adgang til særlige kontaktbørser, midler og netværk til at arrangere europæiske kontaktbørser/matchmaking lokalt. Disse og de øvrige aktiviteter er skematisk beskrevet i vedlagte bilag.

Enterprise Europe Network skal i videst muligt omfang samarbejde med alle relevante aktører om at udbrede kendskab til og brug af netværkets tilbud til virksomhederne. Omvendt henviser Enterprise Europe netværkets aktører også til andre lokale, regionale og nationale aktører og deres tilbud til virksomheder i information, rådgivning og den direkte kontakt med virksomhederne. I Region Midtjylland inkluderer samarbejdet i særlig grad Central Denmark EU Office og Væksthus Midtjylland.

Samarbejdsaftaler

Vedlagt er hensigtserklæring fra Væksthus Midtjylland udformet i samarbejde med Enterprise Europe Networks tre aktører i Region Midtjylland. Som anført deri uddybes hensigtserklæringen snarest muligt i en egentlig samarbejdsaftale hvor samarbejdsflader og muligheder defineres

nærmere. Vedlagt er også en samarbejdsaftale med Central Denmark EU Office. Det er aftalt med Central Denmark at også denne aftale skal uddybes nærmere snarest muligt.

Der eksisterer allerede i dag et tæt samarbejde mellem Enterprise Europe Network i regionen og Central Denmark og Væksthus Midtjylland, både mht. henvisninger og fælles aktiviteter. Samarbejdsaftalerne og et fortsat kontinuerligt samarbejde kan styrke samarbejdet og dermed ydelserne overfor regionens virksomheder. Viden om hinandens ydelser og tilbud til virksomhederne er afgørende for en både bred og dyb servicering af virksomhederne. Et endnu tættere samarbejde og endnu klarere samarbejdsflader er også meget nyttig i relationen og samarbejdet med andre aktører, herunder ikke mindst de lokale erhvervsserviceaktører.

Samarbejde om ydelser og servicering af virksomheder

Vedlagt er det tidligere sendte bilag med skematisk oversigt over de fire moduler af opgaver/ydelser i Enterprise Europe Network i Danmark og indenfor Region Midtjylland. Bilaget er suppleret med afkrydsning af om hhv. Central Denmark EU Office og Væksthus Midtjylland har lignende eller supplerende opgaver/ydelser målrettet virksomheder. For langt de fleste ydelser på listen gælder at både Central Denmark og Væksthus Midtjylland vil kunne henvise til Enterprise Europe netværket for supplerende ydelser da disse ligger indenfor hvad, der kunne være relevant for den enkelte virksomhed. Som ovenfor anført, henviser Enterprise Europe Network også til de ydelser hos hhv. Væksthus Midtjylland og/eller Central Denmark som ligger indenfor den naturlige relevans i kontakten med virksomheder.

Bemærk venligst følgende: 1) vurderingen af hvor der skal sættes kryds *kan* være anderledes alt efter hvem der sætter kryds, eller ej. Samarbejdsaftaler og kontinuerligt samarbejde kan mindske eventuelle forskelle i disse vurderinger. 2) oversigten medtager *ikke* hvilke opgaver/ydelser hhv. Central Denmark og Væksthus Midtjylland i øvrigt tilbyder virksomheder og andre målgrupper. Samarbejdsaftaler og samarbejde medvirker til viden og bevidsthed herom hos parterne. 3) For de punkter hvor Central Denmark og/eller Væksthus Midtjylland er markeret kan der være tale om væsentlige forskelle i indholdet af ydelserne og/eller det indhold som tilbydes af de forskellige parter.

For de punkter på listen hvor Central Denmark og/eller Væksthus Midtjylland ikke tilbyder lignende eller nært komplementære ydelser kan begge parter selvfølgelig henvise til Enterprise Europe Network og dermed udbrede paletten af ydelser for den enkelte virksomhed.

For de punkter på listen, hvor der er tale om supplerende eller lignende ydelser fra Central Denmark og/eller Væksthus Midtjylland kan parterne i fællesskab (herunder i samarbejdsaftalerne) aftale samarbejdsrelationerne nærmere, med henblik på optimal udnyttelse af ressourcerne. En nærmere drøftelse kan også fastslå i hvilke tilfælde der er tale om egentlige overlap eller supplerende og komplementære ydelser, virksomhederne kan henvises til.

Konkrete samarbejds muligheder - eksempler

Som allerede angivet er der mange forskellige samarbejds muligheder mellem de tre parter og disse praktiseres allerede. Samarbejde er en forløbende proces og samarbejdet vil uden tvivl kunne udbygges og styrkes. Nedenfor er nævnt enkelte eksempler, som allerede er blevet praktiseret eller kan blive det. Listen er kun eksempler og langt fra udtømmende.

(VH= Væksthus Midtjylland, Central Denmark = CD, Enterprise Europe Network = EN)

- CD er placeret i Bruxelles. Både VH og EN har mulighed for at besøge den lokale virksomhed med dags varsel og virke som Central Danmarks forlængede arm også.

- CD placering gør at de med dags varsel kan kontakte og besøge kommissionen på vegne af virksomhed besøgt af VH eller EN.
- De tre aktører udveksler allerede i dag nyheder og informationer til hinandens respektive nyhedsbreve og websider.
- De tre aktører udvikler og gennemfører allerede i dag fælles informationsmøder for virksomheder. EN vil kunne drage fordel af at have regionale stemmer (CD) til at fortælle om verden i Bruxelles/EU, set fra Bruxelles, men med regionale øjne.
- De tre aktører kan samarbejde omkring etablering og gennemførelse af større matchmaking event i regionen og drage fordel af forskellige netværk og forbindelser.
- Virksomheder kan indberette utilfredshed med EU regler og lovgivning via EN. EN kan henvise til CD for en direkte kontakt til Kommissionen i tilfælde af afgørende og/eller akutte problemer. CD kan også henvise til EN for netop indberetningsmuligheden.
- Virksomheder kan få automatisk udbudsovervågning via EN og kan henvises til større projektudbuds overvågning og assistance via CD.
- Virksomheder (og andre aktører) kan søge direkte samarbejdspartnerne eller projektpartnere via CD og EN's forskellige netværk.
- EN's samarbejdsdatabaser virker som et glimrende supplement til de virksomheder der er interesseret i ny teknologi og viden også fra andre lande, som CD og VH er i kontakt med.
- VH og EN kan med fordel samarbejde omkring både kontaktbørser i udlandet og mindre delegationsrejser.
- EN kan henvise til VH's forskellige tilbud til virksomheder via VækstMidt programmet når dette er relevant.
- CD og VHJ kan generelt henvise til EN's tilbud til virksomheder indenfor teknologi og innovation.
- CD, VH og EN kan samarbejde omkring formulering, etablering og implementering af større EU medfinansierede projekter.

Agro Business Park A/S
Håndværksrådet International A/S
Erhvervsrådet Herning & Ikast-Brande

29. August 2008